

Data e hora da consulta: 16/11/2022 12:13

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1387

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170062	8100915405	339030	153533	OCCCUO9414N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2022	Global	23087.011369/2022-54	0,0000	2.113,77

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.545.241/0001-68	SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA.	31275-000
Endereço	CEP	
ANTONIO ABRAHAO CARAM 430 SALA 301 SAO JOSE	31275-000	
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
144	DISPENSA DE LICITACAO	-	IV	c
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IV	c

Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. P/ MANUT. BENS MÓVEIS - PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROAP
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001102022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/11/2022 11:41:42	Alteração

Data e hora da consulta: 16/11/2022 12:13

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.113,77

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - PENTE ELETROFORESE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 POÇOS, DIMENSÃO 1 MM	742,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	2,00000	371,3800	742,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA ELETROFORESE, MATERIAL VIDRO, COMPONENTES COMESPAÇADORES 1 MM, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 10 CM	370,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	1,00000	370,8100	370,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA ELETROFORESE, MATERIAL VIDRO, COMPONENTES COMESPAÇADORES 1 MM, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 10 CM	1.000,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2022	Inclusão	2,00000	500,1000	1.000,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

16/11/2022 11:41:42

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

16/11/2022 11:23:19